
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLUCION Nº 
CUDAP 0067399/2013 

.- FACULTAD DE LENG ///doba, 
f 2014~ 

VISTO: 

La presentación realizada por LUCILA ELlANA TROCELLO(DNI 

Nº:38088437) solicitando se reconozca su identidad de género auto percibida y 

su nombre elegido a esos efectos, 

y CONSIDERANDO 

Lo establecido por la Ordenanza del H.Consejo Superior de esta 

Universidad Nº9/12 que declara a esta Casa una institución libre de 

discriminación por expresión e identidad de género, 

Que se han cumplido las exigencias establecidas en dicha Ordenanza, 

por lo que corresponde reconocer la identidad de género auto percibida y su 

nombre elegido, 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Art. 1°._ Reconocer la identidad de género auto percibida y su nombre elegido 

por LUCILA ELlANA TROCELLO (DNI NQ:38.088.437) a quien se le 

reconoce el nombre de LUCAS TROCELLO, 

Art.2Q.- Solicitar al Área Enseñanza de esta Casa arbitre los medio necesarios 

a fin de que se realicen las modificaciones necesarias en el sistema 

SIU GUARANI a fin de que figure el nombre elegido ,salvo las 

excepciones establecidas en la Ordenanza del HCS NQ9/2012.­

Art.3Q.- Notifíquese al interesado y de forma.-

MeA 

Praf. MARTA ADUY Praf. Dra.MIR~. · ~, CARB~110 
PROSECRETARIA AC IOMICA DE ' ANA 
FACULT"D DE LENGUAS FACULTAD DE LENGUAS 

Universidad Nacional de Córdoba Universidad Nacional de córdoba 


